
Kiszombor Nagyközség Polgármesterétől 
6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 8. 
Tel/Fax: 62/525-090 
E-mail: phkiszombor@vnet.hu 

___________________________________________________________________________ 
Üsz.:22-192/2013.     Tárgy: Az önkormányzat SzMSz-ének  
        módosítása 
       Mell.:1 pld. rendelet-tervezet 
       (hatásvizsgálati lap, indokolás) 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 
             Képviselő-testülete  
 

KISZOMBOR 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az Országgyűlés módosította a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvényt, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvényt, mely az önkormányzati segélyezési rendszert is átalakítja. A módosítás 
lényege, hogy önálló ellátási formaként megszűnik az átmeneti segély, a temetési segély és a 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, e három segélytípus helyébe az önkormányzati segély 
lép 2014. január 1-től. 
 

Fentiekre tekintettel szükséges az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013.(III. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzMSz) felülvizsgálata a 
Képviselő-testület átruházott hatásköreit rögzítő rendelkezések vonatkozásában. 
 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 41. § (4) bekezdése értelmében a képviselő-testület a hatásköreit a 
polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására 
ruházhatja át. 
 

A rendelet-tervezet szerint a Képviselő-testülettől átruházott hatáskörben dönt a polgármester: 
- az önkormányzati segély krízis segély formájában történő megállapításáról, 
- az önkormányzati segély kamatmentes kölcsön formájában történő megállapításáról, 
- az önkormányzati segély elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 
hozzájárulásként történő megállapításáról. 
 

A Szociális, Egészségügyi és Kisebbségi Ügyeket Ellátó Bizottság dönt az önkormányzati 
segély egyéb esetekben történő megállapításáról. 
 

A méltányossági közgyógyellátással kapcsolatos döntés joga 2014. január 1-től a jegyzőtől 
átkerül a Képviselő-testülethez, de tekintettel arra, hogy az Mötv. 41. § (4) bekezdése 
értelmében a képviselő-testületi hatáskör átruházása lehetséges a jegyzőre is, ezért javaslom 
az SzMSz kiegészítését az ezzel kapcsolatos rendelkezéssel. 
 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az SzMSz 
módosítása tárgyában dönteni szíveskedjen. 
 

Kiszombor, 2013. december 12. 
 

Tisztelettel: 
Szegvári Ernőné 

polgármester 
 



TERVEZET 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

___/2013. (_______) önkormányzati rendelete  
az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott, a szervezetének kialakításával és működési rendjének meghatározásával 
kapcsolatos feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013. (III. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 32. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
„b) a képviselő-testülettől átruházott hatáskörben dönt az önkormányzati segély 36. § (1) 
bekezdés a)-c) pontjában nem szabályozott formájában történő megállapításáról.” 
 

2. § 
 
Az R. 36. § (1) bekezdés a)-c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
„a) az önkormányzati segély krízis segély formájában történő megállapításáról, 
b) az önkormányzati segély kamatmentes kölcsön formájában történő megállapításáról, 
c) az önkormányzati segély elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 
hozzájárulásként történő megállapításáról.” 
 

3. § 
 
Az R. 38. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
„(3) A képviselő-testülettől átruházott hatáskörben a jegyző dönt a közgyógyellátásra való 
jogosultság megállapításáról.” 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
 
A rendelet kihirdetésének időpontja: ______________ 
     

Dr. Kárpáti Tibor 
          jegyző 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
  az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
____ /2013. ( ______ ) önkormányzati rendeletéhez  

 
Társadalmi hatás: Nincs. 
 
Gazdasági hatás: Nincs.  
 
Költségvetési hatás: Nincs. 
 
Környezeti és egészségügyi következmények: Nincs. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: Az adminisztratív terhek számottevő változása 
nem várható. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége: Az Országgyűlés módosította a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényt, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényt, mely az 
önkormányzati segélyezési rendszert is átalakítja. A módosítás lényege, hogy önálló ellátási 
formaként megszűnik az átmeneti segély, a temetési segély és a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás, e három segélytípus helyébe az önkormányzati segély lép 2014. január 1-től. 
Fentiekre tekintettel szükséges az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013.(III. 27.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata a Képviselő-testület átruházott 
hatásköreit rögzítő rendelkezések vonatkozásában. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek fennállnak. 
 
Kiszombor, 2013. december 12. 
 

Dr. Kárpáti Tibor 
jegyző 

 
 



INDOKOLÁS 
az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

____ /2013. ( ______ ) önkormányzati rendeletéhez 
 
Az Országgyűlés módosította a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvényt, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvényt, mely az önkormányzati segélyezési rendszert is átalakítja. A módosítás 
lényege, hogy önálló ellátási formaként megszűnik az átmeneti segély, a temetési segély és a 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, e három segélytípus helyébe az önkormányzati segély 
lép 2014. január 1-től. 
 
Fentiekre tekintettel szükséges az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
8/2013.(III. 27.) önkormányzati rendelet felülvizsgálata a Képviselő-testület átruházott 
hatásköreit rögzítő rendelkezések vonatkozásában. 
 
A rendelet-tervezet az uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban áll, a jogalkotásról 
szóló 2010. évi CXXX. törvény 20. §-ában foglalt egyeztetési kötelezettség a rendelet 
tervezetével szemben nem áll fenn. 
 
Kiszombor, 2013. december 12. 
 
 

Dr. Kárpáti Tibor 
                  jegyző 

 
 
 
 


